hasil, sebesar 10 % ( sepuluh per seratus ) sebagai pendapatan desa 
yang merupakan ADD. 

(2) Dana Perimbangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas: 
a. Dana Bagi Hasil. 
b. Dana Alokasi Umum 

Pasal 4 

(1) Dana Perimbangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (2) 
adalah sebesar Rp. 795,021,640,590.00 (tujuh ratus sembilan puluh 
lima milyar dua puluh satu juta enam ratus empat puluh ribu lima ratus 
sembilan puluh rupiah ), terdiri atas : 

a. Dana Bagi Hasil sebesar Rp. 64,135,640,590.00 ( enam puluh 
empat milyar seratus tiga puluh lima juta enam ratus empat puluh 
ribu lima ratus sembilan puluh rupiah ). 

b. Dana Alokasi Umum sebesar Rp. 730,886,000,000.00 ( tujuh ratus 
tiga puluh milyar delapan ratus delapan puluh enam juta rupiah ). 

(2) Belanja pegawai dan kewajiban pengembalian dana bagi hasil 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) adalah sebesar Rp. 
565,509,099,977.49 ( lima ratus enam puluh lima milyar lima ratus 
sembilan juta sembilan puluh sembilan ribu sembilan ratus tujuh puluh 
tujuh rupiah empat puluh sembilan sen ), yang terdiri atas : 

a. Belanja pegawai sebesar Rp. 546,014,439,377.00 ( lima ratus 
empat puluh enam milyar empat belas juta empat ratus tiga puluh 
sembilan ribu tiga ratus tujuh puluh tujuh rupiah ). 

b. Kewajiban pengembalian dana bagi hasil sebesar Rp. 
19,494,660,600.49 ( sembilan belas milyar empat ratus sembilan 
puluh empat juta enem ratus enam puluh ribu enam ratus rupiah 
empat puluh sembilan sen ). 

Pasal 5 

Perhitungan ADD dengan rumus sebagai berikut :

[...]

10 % (sepuluh per seratus ) sebagai pendapatan desa. 

(3) Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) 
yang merupakan pendapatan desa yang disebut sebagai ADK 

Pasal 30 

(1) Pendapatan Daerah dari Pajak Dae rah sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 30 ayat (1) sebesar Rp. 25,100,031,275.19 ( dua puluh lima 
milyar seratus juta tiga puluh satu ribu dua ratus tujuh puluh lima rupiah 
sembilan belas sen ) 

(2) Pembayaran pemakaian daya listrik pada penerangan jalan 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 29 ayat (1) sebesar 
Rp. 10,560,000,000.00 (sepuluh milyar lima ratus enam puluh juta 
rupiah). 

(3) Pendapatan Daerah dari Retribusi Oaerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 29 ayat (2) sebesar Rp. 66,444,826,560.00 (enam puluh 
enam milyar delapan ratus dua puluh enam ribu lima ratus enam puluh 
rupiah). 

(4) Kewajiban pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 29 ayat (2) 
sebesar Rp. 59,235,555,000.00 (lima puluh sembilan milyar dua ratus 
tiga puluh lima juta lima ratus lima puluh lima ribu rupiah). 

Pasal 31 

Jumlah ADK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 29 ayat (3), sebesar 
Rp. 2,266,000,000.00 ( dua milyar dua ratus enam puluh enam juta rupiah). 

Bagian Kedua 
Penggunaan dan Pengelolaan serta 

Mekanisme Penyaluran dan Pencairan ADK 

Pasal 32 

(1) ADK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 31, dibagi kepada masing­ 
masing desa sebesar Rp. 5,500,000.00 (lima juta lima ratus ribu rupiah) 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

(2) ADK sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan untuk : 

a. Peningkatan kinerja Kuwu 
b. Peningkatan kinerja Anggota BPD 
c. Peningkatan kinerja Pengurus LPM